
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 

Vršovická 1442/65 

100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 

posta@mzp.cz

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz

1/2

Praha dne 22. 5. 2025

Č. j.: MZP/2025/270/615

Sp. zn.: ZN/MZP/2025/270/185

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.gov.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 9. 5. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Konkrétně ve své žádosti požadujete následující informace:

„…v jaké výši a s jakým odůvodněním byly za měsíce leden až prosinec roku 2024 a také za leden 

až březen 2025 vypsány a vyplaceny mimořádné a cílové odměny všem poradcům ministra 

životního prostředí, a to jmenovitě pro každého poradce zvlášť, zvlášť za obě zmiňovaná období, 

s požadavkem na specifikaci, za co konkrétně byli odměněni.“

K Vaší žádosti o informace sdělujeme:

Poradci ministra životního prostředí vykonávají své činnosti na základě uzavřené dohody 

o pracovní činnosti (DPČ). Činnosti jsou tak vykonávány dle potřeby a nejsou zaměstnanci ve 

služebním či pracovním poměru.

Mimořádné odměny za leden až prosinec roku 2024:

Poradce ministra  Období
Mimořádná 
odměna

Odůvodnění

Ambrozek Libor RNDr. DPČ VI.24 30 000 Kč
Za splnění mimořádných úkolů spojených 

s vyhlašováním CHKO Krušné hory.

Ambrozek Libor RNDr. DPČ VIII.24 20 000 Kč

Za splnění mimořádných a zvlášť významných 

úkolů a nonstop osobní i vzdálenou podporu 

pana ministra a státní tajemnice ve všech 

oblastech administrativy, personálního řízení 
a rozhodování.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.gov.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 

Vršovická 1442/65 

100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 

posta@mzp.cz

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz

2/2

Ambrozek Libor RNDr. DPČ XI.24 40 000 Kč
Za splnění mimořádných úkolů spojených 

s vyhlašováním CHKO Soutok.

Sedlák Martin DPČ XI.24 35 000 Kč
Za splnění mimořádných úkolů spojených 

s novelizací zákonů o obnovitelných zdrojích 

energie.

Sedlák Martin DPČ VI.24 30 000 Kč
Za splnění mimořádných úkolů spojených 

s realizací plánu akceleračních zón.

Mimořádné odměny za leden až březen roku 2025:

V tomto období mimořádné odměny poradcům ministra vyplaceny nebyly.

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.

ředitel odboru koordinace a podpory 

státní služby a resortních organizací

a zástupce státní tajemnice

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

